Esaïæ 55.

Ibidem.

miscetur cruor sacer spuis, efficiturq; facies tua vt hominis leprosi. Hanc faciem in spiritu olim Esaïas intuens: *Vidimus, inquit, eum, & non erit ei aspectus: & desiderauimus, nouissimum virorum, virum dolorum & scientem infirmitatem, vnde nec reputauimus eum.* Et iterum: *Non est ei species neque decor, &c.* Caput Iesu tot erat tunctionibus plenum, vt præ dolore vix aerem posset tolerare. Nihilominus tamen miris semperq; nouis cruciatibus impletur, pungitur, vulneratur, cæditur atq; vnde cunq; affligitur. Baculis bestia solent percuti, vnde dum Christi caput baculo cæditur, præter lationem doloremq; etiam ignominia Christus afficitur. Caput itaq; venerandum atq; spiritibus angelicis tremendum, perinde ac caput canis viliter tractatur. O quam terribile erit videre hoc caput in iudicio iratum, potentia & maiestatem fulgidum, atque ad confutandos omnes qui se contempserunt, aeternoq; igni cremandos, paratum.

Ea que in Christi coronatione acta sunt, quinam mysticè intelligantur.

Purpura
quid mysticèRoma. 8.
2. Cor. 2.
Spinæ quomodo vertantur nobis in coronam.Tentatio
quæna duo
in se habere.Tentationes
quatenus sint
toleranda.Tentationes
vt virtute
Christi vincere
debeamus.

CHRISTUS noster antequam spinis est coronatus, purpura vestitur. Per purpuram rectè vestis intelligitur charitatis, qua omnes qui cælestibus voluerint interesse nuptijs, indutos reperiri necesse est. Oportet & illos omnes hac esse veste amictos, qui à Christo præ suis volunt laboribus passionibusq; coronari. Spinæ enim tribulationum, passionum quoque at tentationum nobis in coronam à Domino conuertentur, quia *si compassi fuerimus, & conregnabimus.* Et si socij fuerimus passionis, & resurrectionis erimus. Tunc autem in coronam nobis vertentur, quodcunq; purpura (id est, veste charitatis bis tincta) fuerimus induti, vt patienter in Deum omnia quæ patimur referamus, aduersa cuncta de eius manu hilariter accipiamus, eademq; ob ipsius amorem portemus, vt ipse finis sit & causa omnium quæ facimus, patimur, aut intermittimus, & qua re proximum aliam vè quamcunq; creaturam diligimus, sit finis & causa. Spinæ etiam tribulationum nobis in coronam vertuntur, si ea quæcunq; nos trahunt aut illiciunt à Deo, fortiter à nobis repellimus ac profligamus. Itaque quotquot tentationum spinas toleramus, quotquot vincimus, tot gemmas in coronam nostram preciosas locamus. Vide iam quia tentationem ex aliqua parte tolerare cogimur, ex altera parte propulsare. Duo enim sunt in tentatione qualibet. Vnum est ipsa tentatio, qua tentaris: aliud, id ad quod tentaris. Tentationem, hoc est, tui impugnationem, laborè certandi, timorem labendi, vigilantiam te custodiendi, exercitium consilij, non consentiendi studium, & quicquid huiusmodi est, quo virtus impugnatur defenditurq; ferre debet homo, quamuis molestiam & laborem exigant vehementem, & quandoq; vires & sanguinem exhauriant, dum tentatus præssuram sustinet, antequam appetitui possit dominari sensitivo, qui tentationem fouet, & inimicis conuiuet, atq; corripit tanquam clandestinus in ciuitate, quæ oppugnatur, inimicus. Hanc, iniquam impugnationem, pugnam, laborem consilij atq; se defendendi, homo patienter debet sustinere. Non debet quidem optare tentationem aut petere, sed Deo se debet committere, in eodem confidere, non in suis viribus: sed in Christi virtute ad bellum procedere, Deoq; se in eius beneplacitum resignare, contra inimicos ab eodem sibi fortitudinem, virtutem atq; auxilium præcari, Deoq; fidere ac inniti, nihil sibi ascribere, sed Deo totum, quicquid est laboris, pro-